Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.11.2017г.    г. Тайшет      № 1391

О внесении изменений в реестр муни-
ципальных услуг Тайшетского город-
ского поселения, утвержденный по-
становлением администрации Тайшет-
ского городского поселения от
12.02.2015г. № 82

В целях приведения муниципальных правовых актов Тайшетского городского по-

селения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в со-
ответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», решением Думы Тайшетского город-
ского поселения от 26.04.2012г. № 22 «Об утверждении перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предостав-
ляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также
порядка определения размера платы за оказание таких услуг», руководствуясь ст.ст. 6, 38,
46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
ст.24 Положения «Об организации и деятельности администрации Тайшетского городско-
го поселения», утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселения от
24.10.2013г. № 110, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в реестр муниципальных услуг Тайшетского городского поселения,
утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения от
12.02.2015г. №82 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Тайшетского городского
поселения», изменения согласно приложению.

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М.Заика

Исп: Службина А.М.
тел.2-03-90

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 28.11.2017г. № 1391

1.В  раздел 2 «Муниципальные услуги в сфере градостроительства и землепользования» добавить подпункт 2.15 следующего содержания:

№ п/п Наименование
муниципальной

услуги

Категории заявителей муниципальной услуги Структурный орган ад-
министрации Тайшетско-
го городского поселения,
ответственный за органи-

зацию предоставления
услуги

Правовое основание предоставления услуги

2.15. Выдача градо-
строительных
планов

Физические лица или юридические лица, а так
же их представители

Отдел по архитектурно-
строительным вопросам и
благоустройству админи-
страции Тайшетского го-
родского поселения

Конституция Российской Федерации;
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;
Федеральный закон от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введе-
нии в действие Земельного кодекса Российской Федера-
ции»;
Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг»;
Приказ Минстроя России от 25.04.2017 № 741/пр «Об
утверждении формы градостроительного плана земельно-
го участка и порядка ее заполнения»;
 Постановление Правительства РФ от 28.03.2017 № 346
«Об исчерпывающем перечне процедур в сфере строи-
тельства объектов капитального строительства нежилого
назначения и о Правилах ведения реестра описаний про-
цедур, указанных в исчерпывающем перечне процедур в
сфере строительства объектов капитального строитель-
ства нежилого назначения»;
Постановление Правительства РФ от 17.04.2017 № 452
«Об исчерпывающем перечне процедур в сфере строи-
тельства сетей теплоснабжения и о правилах внесения в
него изменений и ведения реестра описаний процедур,
указанных в исчерпывающем перечне процедур в сфере
строительства сетей теплоснабжения»;
Постановление Правительства РФ от 30.04.2014 N 403

 3
«Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищ-
ного строительства» (вместе с «Правилами внесения из-
менений в исчерпывающий перечень процедур в сфере
жилищного строительства», «Правилами ведения реестра
описаний процедур, указанных в исчерпывающем пе-
речне процедур в сфере жилищного строительства»);
 Постановление Правительства РФ от 07.11.2016 № 1138
«Об исчерпывающих перечнях процедур в сфере строи-
тельства объектов водоснабжения и водоотведения и пра-
вилах ведения реестров описаний процедур» (вместе с
«Правилами внесения изменений в исчерпывающий пе-
речень процедур в сфере строительства линейных объек-
тов водоснабжения и водоотведения и исчерпывающий
перечень процедур в сфере строительства объектов водо-
снабжения и водоотведения, за исключением линейных
объектов», «Правилами ведения реестров описаний про-
цедур, указанных в исчерпывающем перечне процедур в
сфере строительства линейных объектов водоснабжения
и водоотведения и исчерпывающем перечне процедур в
сфере строительства объектов водоснабжения и водоот-
ведения, за исключением линейных объектов»);
Постановление Правительства РФ от 27.12.2016 № 1504
«Об исчерпывающем перечне процедур в сфере строи-
тельства объектов электросетевого хозяйства с уровнем
напряжения ниже 35 кВ и о Правилах ведения реестра
описаний указанных процедур»;
Устав Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение», принятый решением Ду-
мы Тайшетского городского поселения от 16.12.2005г.
№17;
Правила землепользования и застройки Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетское городское посе-
ление», утверждённые решением Думы Тайшетского го-
родского поселения от 29.11.2012г. №57 с внесением из-
менений решением Думы Тайшетского городского посе-
ления от 25.06.2015г. №193.

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения         А.С.Кузин